

OSO.271.20.2017

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu
Publikacja:
Strona internetowa Gminy Chelmża

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia pn.: „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na potrzeby Gminy Chelmża”.

WYJAŚNIENIE TREŚCI I MODYFIKACJA SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

I. Informuję, że w w/w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym zgodnie z art. 138o ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.), do Zamawiającego wpłynął wniosek o wyjaśnienie specyfikacji istotnych warunków zamówienia (dalej zwanej „SIWZ”), dotyczący :

Pytanie. 1

W pkt 13 Opisu przedmiotu zamówienia Zamawiający zawarł zapis:

„Zwrot niedoręczonych przesyłek pocztowych do Zamawiającego odbywać się będzie niezwłocznie po wyczerpaniu możliwości ich doręczenia, z podaniem przyczyny niedoręczenia, nie później jednak niż w terminie 7 dni roboczych od upływu terminu wyznaczonego w dokumencie awizo.”

Wykonawca wnosi o wykreślenie z w/w zapisu słów: „nie później niż w terminie 7 dni od upływu terminu wyznaczonego w dokumencie awizo”. lub też wnosi o ich modyfikację na następującą treść: „Pokwitowanie odbioru przesyłki Wykonawca będzie zwracał Zamawiającemu niezwłocznie po doręczeniu przesyłki.”

Odpowiedź na pytanie 1

Zamawiający modyfikuje pkt 13 Opisu przedmiotu zamówienia, który po modyfikacji otrzymuje brzmienie:

„13 a) Wykonawca będzie doręczał do siedziby Zamawiającego pokwitowane przez adresata potwierdzenia odbioru przesyłki (ZPO) niezwłocznie po doręczeniu przesyłki, nie później jednak niż w terminie 7 dni roboczych od terminu jej doręczenia.

b) Zwrot niedoręczonych przesyłek pocztowych do Zamawiającego odbywać się będzie niezwłocznie po wyczerpaniu możliwości ich doręczenia, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego – rozdział 8 „Doręczenia z podaniem przyczyny niedoręczenia, nie później jednak niż w terminie 7 dni roboczych od upływu terminu wyznaczonego w dokumencie awizo.”

Pytanie 2

W pkt 4 Opisu przedmiotu zamówienia Zamawiający zawarł zapis:

„Przesyłki nadawane przez Zamawiającego dostarczane będą do każdego miejsca w kraju i zagranicą” Wykonawca wnosi o Wykonawca wskazuje, iż nie może zagwarantować doręczenie przesyłek do każdego adresu poza granicami kraju, bowiem doręczenia przesyłek do innych państw uzależnione jest od umów międzynarodowych. W związku z tym prosimy o zmianę tego zapisu na następujący „Wykonawca zapewni Nadawcy możliwość nadawania korespondencji przeznaczonej do doręczenia do każdego miejsca w kraju a za granicami kraju do państw ujętych w wykazie umieszczonym w cenniku usług powszechnych”.

Odpowiedź na pytanie 2

Zamawiający modyfikuje pkt 4 Opisu przedmiotu zamówienia poprzez usunięcie obecnej treści punktu 4 i wprowadzenie nowego zapisu, który po modyfikacji otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca zapewni Zamawiającemu możliwość nadawania korespondencji przeznaczonej do doręczenia do każdego miejsca w kraju a za granicami kraju do państw ujętych w wykazie umieszczonym w cenniku usług powszechnych”.

Pytanie 3

Zamawiający w II części SIWZ Istotne postanowienia umowy pkt. 7.2 wskazuje, że Wykonawca „ Do 15 dnia każdego miesiąca po zakończeniu kwartału będzie zobowiązany do przedstawienia oświadczenia o liczbie osób (...)”. Z uwagi na możliwości techniczno - organizacyjne, Wykonawca

wnosi o zmianę zapisu na: „Do 30 dnia każdego miesiąca po zakończeniu kwartału będzie zobowiązany do przedstawienia oświadczenia o liczbie osób (...)”.

Odpowiedź na pytanie 3

Zamawiający modyfikuje pkt 7.2 II części SIWZ Istotne postanowienia umowy zamówienia poprzez usunięcie obecnej treści punktu 7.2 i wprowadzenie nowego zapisu, który po modyfikacji otrzymuje brzmienie:

„Do 30 dnia każdego miesiąca po zakończeniu kwartału Wykonawca będzie zobowiązany do przedstawienia oświadczenia o liczbie osób, o których mowa wyżej według stanu na ostatni dzień kwartału”.

Pytanie 4

Zamawiający w II części SIWZ Istotne postanowienia umowy pkt. 7.4 dał sobie prawo do żądania od Wykonawcy oświadczeń i dokumentów w zakresie potwierdzenia spełnienia wymogów zatrudniania pracowników przy realizacji przedmiotu umowy na umowy o pracę. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie jakie konkretnie dokumenty Zamawiający ma na myśli oraz o wyjaśnienie w jaki inny sposób niż przez żądanie oświadczeń i wyjaśnień Zamawiający będzie dokonywał wskazanej w w/w postanowieniu kontroli?

Odpowiedź na pytanie 4

Zamawiający udziela odpowiedzi na powyższe pytanie wprowadzając jednocześnie pkt 7.5 w II części SIWZ Istotne postanowienia umowy w brzmieniu:

„W trakcie wykonywania zamówienia Wykonawca – na każde wezwanie Zamawiającego i w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie – przedłoży wskazane dowody na potwierdzenie spełnienia warunku zatrudnienia: oświadczenie Wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności, których dotyczy wezwanie Zamawiającego. Oświadczenie takie powinno zawierać w szczególności: określenie podmiotu składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, wskazanie, że objęte wezwaniem czynności wykonują osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę wraz ze wskazaniem liczby tych osób, imion i nazwisk tych osób, rodzaju umowy o pracę i wymiaru etatu, zakresu obowiązków oraz podpis osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia w imieniu Wykonawcy lub podwykonawcy.

Wraz z w/w oświadczeniem Wykonawca przedłoży poświadczoną za zgodność z oryginałem – odpowiednio przez Wykonawcę lub podwykonawcę – kopię umowy/umów o pracę osób wykonujących w trakcie realizacji zamówienia czynności, których dotyczy w/w oświadczenie. Kopia umowy/umów powinna zostać zanonimizowana w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tj. w szczególności bez adresów, nr PESEL pracowników). Imię i nazwisko pracownika nie podlega anonimizacji. Informacje takie jak: nazwa pracodawcy, data zawarcia umowy, rodzaj umowy o pracę i wymiar etatu powinny być możliwe do zidentyfikowania.

Pytanie 5

Zamawiający w II części SIWZ pkt 11.1, 11.2 oraz 11.3 określa kary umowne na poziomie 5% łącznej wartości umowy. Wykonawca wnosi o wykreślenie tych zapisów lub zmianę wysokości kar na 1% niezrealizowanej części umowy. Dodatkowo Wykonawca wnosi o wyjaśnienie co będzie podstawą naliczenia przez Zamawiającego kary z pkt 11.3? W jaki sposób Zamawiający będzie określał to niewywiązywanie się z obowiązku zatrudnienia tych osób?

Odpowiedź na pytanie 5

Zamawiający nie dokonuje zmiany zapisów pkt 11.1., 11.2. i 11.3. Jednocześnie informuję, że podstawą naliczenia kary określonej w pkt 11.3. będzie nie dostarczenie zamawiającemu oświadczenia oraz kopii umowy/ów, o których mowa w odpowiedzi na pytanie 4 osób, które będą dostarczały korespondencję do siedziby Zamawiającego- zapisy pkt 7.1. Istotne postanowienia umowy.

Pytanie 6

Wykonawca wnosi o wykreślenie II części SIWZ, pkt. 11.4 oraz pkt. 11.5

Odpowiedź na pytanie 6

Zamawiający nie wykreśla II części SIWZ, pkt. 11.4 oraz pkt. 11.5

Pytanie 7

II części SIWZ w pkt. 16 Zamawiający określa, iż za dzień zapłaty uznaje się dzień obciążenia rachunku Zamawiającego. Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, że takie określenie momentu zapłaty nie pozwala Wykonawcy swobodnie dysponować środkami za wykonane usługi - co jest niezgodne z

orzecznictwem sądów w tej sprawie oraz uniemożliwia Wykonawcy monitorowanie terminowości płatności za świadczone usługi oraz naliczanie ewentualnych odsetek za zwłokę. W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana jest dopiero z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje m.in. prawidłowe monitorowanie rozliczania stron.

Czy ze względu na to, że faktyczną możliwością dysponowania środkami jest data ich wpływu na rachunek Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza zmianę określenia dnia zapłaty według powszechnie stosowanej formy w obrocie gospodarczym: „Za dzień zapłaty strony przyjmują dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”?

Odpowiedź na pytanie 7

Zamawiający modyfikuje pkt 16 II części SIWZ Istotne postanowienia umowy poprzez usunięcie obecnej treści zdania drugiego i wprowadzenie w to miejsce nowego zapisu, który po modyfikacji otrzymuje brzmienie: „Za dzień zapłaty strony przyjmują dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”.

II. Jednocześnie informuję że niniejszym dokonuję zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (zwanej dalej „SIWZ”) w następujący sposób:

1. w SIWZ na stronie 10 - punkt XII (o tytule „Miejsce oraz termin składania ofert”), ust. 1., treść tabelki otrzymuje brzmienie : „

do dnia	18.12.2017 r.	do godz.	10:00
---------	---------------	----------	-------

2. w SIWZ na stronie 11 - punkt XIII (o tytule „Miejsce oraz termin otwarcia ofert”), ust. 1., treść tabelki otrzymuje brzmienie : „

W dniu	18.12.2017 r.	o godz.	10:30
--------	---------------	---------	-------

III. Powyższa zmiana i wyjaśnienia stanowią integralną część SIWZ. Pozostałe postanowienia SIWZ nie ulegają zmianie.

IV. Niniejsza zmiana została opublikowana na stronie internetowej Gminy Chelmża www.bip.gminachelmza.pl (zakładka zamówienia publiczne - w zakresie dot. niniejszego postępowania).

Z up. WÓJTA

dr inż. Kozimierz Bober
Zastępca Wójta